
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21» 

(СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 21) 

г.Каменск-Уральский, Свердловской области, ул.Лермонтова, 185   тел.8(343)9386377) 

 

ПРИКАЗ 

От 31.08.2023г.                            № 186 

 

«Об организации питания обучающихся  Средней школы № 21, 

получающих питание за счет родительских средств» 

 

В связи с повышением роста цен и обращением организатора 

питания ООО «Школьник» 

Приказываю: 

1. Установить следующие нормативы финансовых затрат с 01.09.2023 

года на обеспечение обучающихся питанием за счет родительских 

средств для всех учащихся 5-11 классов Средней школы № 21 в размере 

100 рублей 00 копеек в учебный день на одного обучающегося. 

2.  Классным руководителям и педагогам их заменяющим: 

- в ежедневном режиме внимательно отмечать детей  в Заявке на 

бесплатное питание и питание по абонементу учащихся Средней 

школы № 21 согласно базе данных по льготному питанию;  

- пропагандировать преимущества и полезность вкусной  и здоровой 

пищи среди учащихся класса и их родителей; 

- организовать проведение работы по формированию культуры здорового 

питания с учетом возрастных и индивидуальных особенностей 

обучающихся; 

- организовать совместно с родительскими комитетами повседневную 

работу по максимальному охвату школьников горячим питанием с 

привлечением для этого родительских средств; 

- провести разъяснительную работу с учащимися и родителями по 

основным принципам организации питания учащихся, довести до 

сведения учащихся и их родителей (законных представителей) размер 

стоимости питания с 01.09.2023 года -  100 рублей 00 копеек в учебный 

день на одного обучающегося; 

- обеспечить охват организованным горячим питанием учащихся в 

объеме не менее 95,5 % от их списочного состава Средней школы № 21. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор Средней школы № 21     О.В. Иванова 

 

Ознакомлены: 

 

 


		2023-09-05T12:27:18+0500
	Иванова Оксана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




